
 
 

平成 22 年 01 月 14 日 

 

 

医療法人 社団 健寿会 山の上病院 

院長 小石 敏興 

 

禁 煙 外 来 開 設 の お 知 ら せ 

 

拝啓 寒さ厳しき季節、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。さて、平成２２年１月より下記の通り禁煙外来を新規開設する運

びとなりましたのでお知らせ致します。引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

診 察 日 水曜日 午後３時００分～午後５時００分 

     木曜日        同上 

受  付 所要時間は約３０分です 

     ご希望の方は予約窓口迄お申出下さい 

診察内容 ①禁煙状況の問診 

     ②禁煙の準備性に関する問診 

     ③ニコチン依存症のスクリーニングテストの実施 

     ④喫煙に伴う症状や身体所見の問診及び診察 

通院期間 12 週間（3ヶ月間）、2週間～1ヶ月毎の診察があります。 

注） 薬の種類によって通院サイクルが異なりますので診察の際、詳しく説明させて頂 

きます。  

費  用 当院では保険診療にて禁煙治療が受けられます。 

そ の 他 館内が全面禁煙となります（禁煙マップ参照） 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

禁煙マップ 

 

緑色・・・喫煙可能区域 

赤色・・・禁煙区域 


